
UCHWAŁA NR XXXII/270/2021 
RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW 

z dnia 26 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Pana Piotra Sterkowskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm. Dz. U. z 2020 r. poz. 1378) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska Sędziszów po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
pozostawia petycję Pana Piotra Sterkowskiego bez rozpatrzenia. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Sędziszów do poinformowania wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Sędziszów 

 
 

Adam Mysiara 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59304E0E-A9A5-430C-8809-082A976B5702. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 15.12.2020 r. do Rady Miejskiej Sędziszów wpłynęła petycja Pana Piotra Sterkowskiego w sprawie
pilnego podjęcia uchwały o treści wskazanej w treści petycji, dotyczącej zobowiązania Rządu RP do uzyskania
od producentów szczepionek przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 pisemnej gwarancji, że w przypadku
jakichkolwiek powikłań gotowi są oni przyjąć i ponieść wszelkie koszty prawne i finansowe wystąpienia
niepożądanych odczynów poszczepiennych.

Petycja powinna być rozpatrzona bez zbędnej zwłoki, jednak nie później niż w terminie 3 miesięcy od dnia jej
złożenia (art. 10 ust. 1 ustawy o petycjach).

Zgodnie ze Statutem Gminy Sędziszów, w dniu 24 lutego 2021 r. petycja trafiła pod obrady Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji celem jej rozpatrzenia oraz przedstawienia Radzie Miejskiej Sędziszów opinii w sprawie,
której petycja dotyczy.

Po zapoznaniu się z przedmiotem petycji, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, ustaliła, że petycja dotycząca
pilnego podjęcia uchwały o treści wskazanej w treści petycji, dotyczącej zobowiązania Rządu RP do uzyskania
od producentów szczepionek przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 pisemnej gwarancji, że w przypadku
jakichkolwiek powikłań gotowi są oni przyjąć i ponieść wszelkie koszty prawne i finansowe wystąpienia
niepożądanych odczynów poszczepiennych, nie podlega rozpatrzeniu. Jednostki samorządu terytorialnego
zgodnie z art. 7 Konstytucji RP powinny działać na podstawie i w granicach prawa. Żaden przepis rangi
ustawowej nie daje podstawy, aby Rada Miejska Sędziszów podejmowała uchwały zawierające żądania
kierowane wobec Rządu RP. W dniu 15 grudnia 2020 r. Rada Ministrów przyjęła "Narodowy Program
Szczepień przeciw COVID-19", w którym zostało ujęte stworzenie funduszu kompensacyjnego dla osób, u
których wystąpią niepożądane odczyny poszczepienne. Ponadto należy podkreślić, że szczepienia przeciwko
COVID-19 są dobrowolne, co zabezpiecza wolność człowieka i jego nietykalność osobistą oraz gwarantuje
ochronę godności i wyklucza jego uprzedmiotowienie.

Mając na uwadze powyższe rekomendacje, podzielając argumentację Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz
jej ustalenia, Rada Miejska Sędziszów postanawia pozostawić petycję bez rozpatrzenia z uzasadnieniem jak w
uchwale Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 24.02.2021 r.

W tym stanie Rada Miejska uchwaliła jak wyżej.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59304E0E-A9A5-430C-8809-082A976B5702. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

